4. Istos actus possessorios probatos per testes reddebat magis certos, & verisimiles decretum iudicis factum ad fauorem Lucretiæ, pro restitutione dotis super dictis bonis.

5. Secundum extremum probabant, instrumenta subhaftationis, & deliberationis, super dictis bonis, & litis sustentatio.

Aretina Capellania.

Die Lunæ 19. Martij 1601.

S V M M A R I V M.

- 1 *Collatio, & institutio beneficij facta appellatione pendente est attentata, & num. 2.*
- 3 *Attentare non dicitur tertium.*
- 4 *Episcopus vtendo iure suo in collatione beneficij Peña Decif. Tom. 11.*

- non attentat. quod intelligit vt ibid.
- 5 *Lite pendente potest à tertio nouum ius acquiri super beneficio.*
- 6 *Attentare non dicitur ille, qui non est in lite.*

DECISIO DCCCXCVI.

Cum Capellania hæc de iure patronatus familiaris de Ascarellis, per obitum Francisci Bacci vacasset mense Septembris 1597. Patroni præsentarunt Bernardino Binduccium, & Capitulum Ecclesiæ Aretinæ, prætendens ius præsentandi ad se tunc pertinere, præsentauit Hieronymum Rasius, lite introducta inter duos præsentatos, Vicarius Aretinus die 19. Decembris anni 1598. pronuntiauit prout in cedula, suis loco, & tempore arbitrio suo aperienda; & partes quatenus contra appellauerunt; cedula aperta die 8. Ianuarij 1599. continebat, præsentationem factam ad fauorem Hieronymi fuisse inualidam; præsentationem verò factam de Bernardino ob ætatem minus idoneam ad sacerdotium, fuisse reiiciendam; & consequenter eodem die coram eisdem testibus Ordinarius iure deuolutionis Capellaniam contulit eidem Hieronymo.

Causa introducta in Rota, vtraque parte informante, dubitauit, an collatio facta per Episcopum ad fauorem Hieronymi esset attentata, & reuocanda, & Rota attentatam, & reuocandam fuisse censuit: nam respectu primi temporis, quo Vicarius pronuntiauit, pro vt in cedula, collatio subsecuta non poterat à vitio attentatorum excusari, cum fuisset à partibus præsentibus interposita appellatio, quatenus contra cap. non solum, de appellat. lib. 6. & fuit dictum in causa Firmiana purgationis canonice die 19. Martij 1597. coram D. mco Corduba, & sæpe aliàs. Et quod dicitur de attentatis respectu institutionis, locum etiam habet respectu collationis, Lancellottus de attent. cap. 4. de attentat. lite pendente in pres. n. 710. vers. quoad secundum.

Respectu autem secundi temporis, quando cedula fuit aperta, collatio etiam iudicata fuit attentata, ex quo die mox sequenti fuit appellatum, cum fuerit facta intra decem dies datos ad appellandum. cap. non solum, vbi glossa, & communiter Canonistæ de appellat. lib. 6. glossa in l. & iudiciorum. ff. de appellat. Lopus alleg. 2. num. 7. vers. ad hoc, quia. Lancell. de attent. cap. 11. de attent. pendente temp. ad appelland. num. 1. vers. nam & eo, & fuit nuper dictum in causa Ossen. portionis die 26. Febr. huius anni, coram me.